
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

163/2023

28/11/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2023
Pregão eletrônico
60/2023 - PE
163/2023

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços de montagem e desmontagem de veículos, conserto de pneus e conserto
interno de pneu radial, visando à manutenção da frota do Município de Catanduvas -
SC

Lote: 1
Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Serviço de desmontagem e montagem de pneus de maquinas(

grande porte) 1400x24 - Serviço de desmontagem e montagem de
pneus de maquinas( grande porte) 1400x24

100,000 SRV 199,00 19.900,00

Marca: N/C
12 serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de maquinas

1400x24, manchão 04,05,08 e 09 - serviço de conserto de pneus e
câmaras de ar de maquinas 1400x24, manchão 04,05,08 e 09

100,000 SRV 179,00 17.900,00

Marca: N/C
13 serviço de desmontagem e montagem de pneus de

maquinas(grande porte) 17,5 x 25 - serviço de desmontagem e
montagem de pneus de maquinas(grande porte) 17,5 x 25

100,000 SRV 199,00 19.900,00

Marca: N/C
14 serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de maquinas 17,5 x

25, manchão  04,05,08 e 09 - serviço de conserto de pneus e
câmaras de ar de maquinas 17,5 x 25, manchão  04,05,08 e 09

100,000 SRV 179,00 17.900,00

Marca: N/C
15 serviço de desmontagem e montagem de pneus de maquinas

(grande porte) 19,5 x 24 - serviço de desmontagem e montagem
de pneus de maquinas (grande porte) 19,5 x 24

100,000 SRV 199,00 19.900,00

Marca: N/C
16 serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de maquinas 19,5 x

24, machão 04,05, 08 e 09 - serviço de conserto de pneus e
câmaras de ar de maquinas 19,5 x 24, machão 04,05, 08 e 09

100,000 SRV 179,00 17.900,00

Marca: N/C
17 serviço de desmontagem e montagem de pneus de maquinas

(grande porte) 18,4 x 30 - serviço de desmontagem e montagem
de pneus de maquinas (grande porte) 18,4 x 30

100,000 SRV 199,00 19.900,00

Marca: N/C
18 serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de maquinas 18,4 x

30, manchão 04,05,08 e 09 - serviço de conserto de pneus e
câmaras de ar de maquinas 18,4 x 30, manchão 04,05,08 e 09

100,000 SRV 179,00 17.900,00

Marca: N/C



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 serviço de desmontagem e montagem de pneus de

maquinas(grande porte) 23,1 x 26 - serviço de desmontagem e
montagem de pneus de maquinas(grande porte) 23,1 x 26

100,000 SRV 219,00 21.900,00

Marca: N/C
20 serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de maquinas

23,1x26, manchão 04,05,08 e 09 - serviço de conserto de pneus e
câmaras de ar de maquinas 23,1x26, manchão 04,05,08 e 09

100,000 SRV 219,00 21.900,00

Marca: N/C
Total do Participante: 195.000,00

Lote: 2
Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

21 serviço de desmontagem e montagem de pneus de maquinas
(grande porte) 12,4 - serviço de desmontagem e montagem de
pneus de maquinas (grande porte) 12,4

100,000 SRV 199,00 19.900,00

Marca: N/C
22 serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de maquinas

12,4x24, manchão 04,05,08 e 09 - serviço de conserto de pneus e
câmaras de ar de maquinas 12,4x24, manchão 04,05,08 e 09

100,000 SRV 179,00 17.900,00

Marca: N/C
23 serviço de desmontagem e montagem de pneus de maquinas

(grande porte) 14 x 17,5 - serviço de desmontagem e montagem
de pneus de maquinas (grande porte) 14 x 17,5

100,000 SRV 169,50 16.950,00

Marca: N/C
24 serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de maquinas

14x17,5, manchão 04,05, 08 e 09 - serviço de conserto de pneus e
câmaras de ar de maquinas 14x17,5, manchão 04,05, 08 e 09

100,000 SRV 149,00 14.900,00

Marca: N/C
25 serviço de desmontagem e montagem de pneus de maquinas

(grande porte) 12x16,5 - serviço de desmontagem e montagem de
pneus de maquinas (grande porte) 12x16,5

100,000 SRV 169,00 16.900,00

Marca: N/C
26 servico de conserto de pneus e câmaras de ar de maquinas 12 x

16,5, manchão 04,08,08 e 09 - servico de conserto de pneus e
câmaras de ar de maquinas 12 x 16,5, manchão 04,08,08 e 09

100,000 SRV 149,00 14.900,00

Marca: N/C
27 serviço de desmontagem e montagem de pneus de maquinas

(grande porte_)12,5/80x18 - serviço de desmontagem e montagem
de pneus de maquinas (grande porte_)12,5/80x18

100,000 SRV 171,50 17.150,00

Marca: N/C
28 serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de maquinas

12,5/80x 18, manchão 04,05,08 e 09 - serviço de conserto de
pneus e câmaras de ar de maquinas 12,5/80x 18, manchão

100,000 SRV 149,00 14.900,00

Marca: N/C
Total do Participante: 133.500,00

Lote: 3
Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

29 Serviço de desmontagem e montagem de pneu de caminhão
1000x20. - Serviço de desmontagem e montagem de pneu de
caminhão 1000x20.

100,000 UN 57,50 5.750,00

Marca: N/C
30 Serviço de conserto de pneu e câmara de ar de caminhão 1000x20,

manchão 04, 05, 08 e 09. - Serviço de conserto de pneu e câmara
de ar de caminhão 1000x20, manchão 04, 05, 08 e 09.

100,000 UN 47,50 4.750,00

Marca: N/C
31 Serviço de desmontagem e montagem de pneu de caminhão 275 x

80. - Serviço de desmontagem e montagem de pneu de caminhão
275 x 80.

160,000 UN 54,68 8.748,80

Marca: N/C
32 Serviço de conserto de pneu e câmara de ar de caminhão 275 x 80,

manchão 04, 05, 08 e 09. - Serviço de conserto de pneu e câmara
100,000 UN 57,50 5.750,00



Página: 3 / 5

de ar de caminhão 275 x 80, manchão 04, 05, 08 e 09.
Marca: N/C

Total do Participante: 24.998,80

Lote: 4
Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 Serviço de desmontagem e montagem de pneus agrícolas (trator)

14,9 x 24. - Serviço de desmontagem e montagem de pneus
agrícolas (trator) 14,9 x 24.

80,000 UN 175,00 14.000,00

Marca: N/C
34 Serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas

(trator) 14,9 x 24, manchão 04, 05, 08 e 09. - Serviço de conserto
de pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas (trator) 14,9 x 24,
manchão 04, 05, 08 e 09.

120,000 UN 149,00 17.880,00

Marca: N/C
35 Serviço de desmontagem e montagem de pneus agrícolas (trator)

14,9 x 26. - Serviço de desmontagem e montagem de pneus
agrícolas (trator) 14,9 x 26.

60,000 UN 180,00 10.800,00

Marca: N/C
36 Serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas

(trator) 14,9 x 26, manchão 04, 05, 08 e 09. - Serviço de conserto
de pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas (trator) 14,9 x 26,
manchão 04, 05, 08 e 09.

60,000 UN 148,00 8.880,00

Marca: N/C
37 Serviço de desmontagem e montagem de pneus agrícolas (trator)

18,4 x 34. - Serviço de desmontagem e montagem de pneus
agrícolas (trator) 18,4 x 34.

120,000 UN 192,00 23.040,00

Marca: N/C
38 Serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas

(trator) 18,4 x 34, manchão 04, 05, 08 e 09. - Serviço de conserto
de pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas (trator) 18,4 x 34,
manchão 04, 05, 08 e 09.

120,000 UN 179,35 21.522,00

Marca: N/C
39 Serviço de desmontagem e montagem de pneus agrícolas (trator)

26,1 x 30. - Serviço de desmontagem e montagem de pneus
agrícolas (trator) 26,1 x 30.

60,000 UN 240,00 14.400,00

Marca: N/C
40 Serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas

(trator) 26,1 x 30, manchão 04, 05, 08 e 09. - Serviço de conserto
de pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas (trator) 26,1 x 30,
manchão 04, 05, 08 e 09.

60,000 UN 196,60 11.796,00

Marca: N/C
41 Serviço de desmontagem e montagem de pneus agrícolas (trator)

18,4x26. - Serviço de desmontagem e montagem de pneus
agrícolas (trator) 18,4x26.

60,000 UN 241,90 14.514,00

Marca: N/C
42 Serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas

(trator) 18,4x26, manchão 04, 05, 08 e 09. - Serviço de conserto de
pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas (trator) 18,4x26,
manchão 04, 05, 08 e 09.

60,000 UN 199,00 11.940,00

Marca: N/C
43 Serviço de desmontagem e montagem de pneus agrícolas (trator)

24,5x32. - Serviço de desmontagem e montagem de pneus
agrícolas (trator) 24,5x32.

60,000 UN 297,10 17.826,00

Marca: N/C
44 Serviço de conserto de pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas

(trator) 24,5x32, manchão 04, 05, 08 e 09. - Serviço de conserto de
pneus e câmaras de ar de pneus agrícolas (trator) 24,5x32,
manchão 04, 05, 08 e 09.

60,000 UN 250,00 15.000,00

Marca: N/C
Total do Participante: 181.598,00

Lote: 5
Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 serviço de montagem e desmontagem de pneus de veículos leves -

serviço de montagem e desmontagem de pneus de veículos leves
322,000 SRV 20,00 6.440,00

Marca: propria
2 serviço de conserto de pneu veículos leves - serviço de conserto de

pneu veículos leves
300,000 SRV 30,00 9.000,00

Marca: propria
3 serviço de pneus quentes(vulcanização) veículos leves - serviço de

pneus quentes(vulcanização) veículos leves
160,000 SRV 90,00 14.400,00

Marca: propria
4 serviço de geometria e alinhamento de pneus para veículos leves

(passeios) - serviço de geometria e alinhamento de pneus para
veículos leves (passeios)

220,000 SRV 94,00 20.680,00

Marca: propria
5 serviço de balanceamento de pneus em veículos leves - serviço de

balanceamento de pneus em veículos leves
195,000 SRV 25,00 4.875,00

Marca: N/C
Total do Participante: 55.395,00

Lote: 6
Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

6 serviço de montagem e desmontagem de pneus de veiculos
medios - serviço de montagem e desmontagem de pneus de
veiculos medios

200,000 SRV 30,00 6.000,00

Marca: propria
7 serviço de conserto de pneu de veículos médios - serviço de

conserto de pneu de veículos médios
190,000 SRV 40,00 7.600,00

Marca: propria
8 serviço de conserto de pneus quentes(vulcanização) veículos

médios - serviço de conserto de pneus quentes(vulcanização)
veículos médios

90,000 SRV 110,00 9.900,00

Marca: propria
9 serviço de geometria e alinhamento de pneus de veículos médios -

serviço de geometria e alinhamento de pneus de veículos médios
180,000 SRV 100,00 18.000,00

Marca: N/C
10 serviço de balanceamento de pneus em veículos médios - serviço

de balanceamento de pneus em veículos médios
175,000 SRV 29,00 5.075,00

Marca: N/C
Total do Participante: 46.575,00

Lote: 7
Participante: DANIELA SOUZA DROPPA CASAGRANDE

45 manchão 04,05,08 e 09 - manchão 04,05,08 e 09 200,000 UN 150,00 30.000,00
Marca: vulcaflex

46 manchão 08 e 09 - manchão 08 e 09 200,000 UN 149,00 29.800,00
Marca: vulcaflex

Total do Participante: 59.800,00

Total Geral: 696.866,80



Página: 5 / 5

Assinatura do Responsável

13/12/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-12-13T11:36:32-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




